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اعلام جرم دادستان 
شهرکرد علیه پوری حسینی

ایسنا - دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
اعــلام  از  بختیاری  و  چهارمحال  اســتــان 
جرم دادستانی علیه رئیس سابق سازمان 
خصوصی سازی کشور و سایر افرادی که در 
واگذاری مجتمع کشتارگاه صنعتی جونقان 
دخالت داشته اند، خبر داد. پوری حسینی، 
رئیس سابق سازمان خصوصی سازی ابتدای 

هفته دستگیر شد.

رکورد صادرات برق شکسته شد

تسنیم - وزیر نیرو گفت: در بازه زمانی اول 
خرداد تا 20 مردادماه حدود 2/3 میلیارد 
کیلووات ساعت انرژی صادرات برق داشته ایم 
که این میزان بیشترین مقدار صــادرات در 

سال های اخیر بوده است.

 مدیرعامل شیر پگاه برکنار شد

تسنیم - مدیرعامل شرکت دولتی صنایع 
شیر ایران که متعلق به صندوق بازنشستگی 
کشوری است، برکنار شد. برخی از مسئولان 
این شرکت ضمن تایید این موضوع دلیل 
برکناری حسینی را اعلام نکرده اند و تنها به 
ذکر این جمله بسنده کردند که دستگاه های 
نظارتی و مسئول به این موضوع رسیدگی می 
کنند و بیانیه خبری این شرکت امروز منتشر 

می شود.

دادستان: منشأ پرونده های 
فساد اقتصادی در بانک هاست

ــان کــل کشور گفت: منشأ  ــت مهر - دادس
ــای فــســاد اقــتــصــادی کــشــور از  ــده ه ــرون پ
ــلام محمدجعفر  بانک هاست. حجت الاس
منتظری اظهار کــرد: اگر مدیران بانک ها 
نظارت لازم و درست بر منابع مدیریت داشته 
باشند و تسهیلات را به موقع و به افراد شایسته 
و به دور از رانت اعطا کنند، دیگر شاهد تشکیل 

پرونده های بزرگ اقتصادی نخواهیم بود.

دفاع رسانه ای معاون سابق بانک مرکزی  از اتهام ارزی 
احمد عراقچی از دستور رئیس جمهور برای مداخله در بازار ارز،   جدی نگرفتن هشدار بحران ارزی از 

سوی دولت ، تایید صلاحیت سالار آقاخانی و تایید اقدامات گذشته از سوی همتی سخن گفت 

سید احمد عراقچی، معاون ارزی سابق بانک 
مرکزی که در پرونده مدیران ارزی سابق بانک 
ــن کــه صرفا  ــت و پیشتر از ای مــرکــزی متهم اس
کیفرخواست علیه وی انتشار یافته و دفاعیات 
وی در دادگاه منتشر نشده است انتقاد شده بود، 
با دفاع از عملکرد خود و اشاره به این که مداخله 
در بازار ارز به درخواست دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی و دستور رئیس جمهور انجام شده 
است، اعلام کرد: از اول شهریور 96 وقوع بحران 
ارزی را پیش بینی کرده بودیم اما مجموعه دولت 
هشدارهای بانک مرکزی را جدی نگرفت. مهم ترین 
محورهای مصاحبه وی با خبرگزاری فارس در ادامه 

آمده است:
ــوع بحران ارزی را    ما از اول شهریور 96 وق
پیش بینی کرده بودیم و آن را قطعی می دانستیم. ما 
فقط هشدار نمی دادیم، بلکه راهکارهایی را هم که 

به نظرمان می رسید بیان می کردیم.
  مجموعه دولت هشدارهای بانک مرکزی را جدی 
نگرفت. ملاحظه می کنید که نه مدیریت واردات 
انجام شد، نه اولویت بندی کالاهای وارداتی مدنظر 

قرار گرفت.
  یکی از عواملی که روی بازار تأثیر می گذاشت و آن 
را متأثر می کرد، بحث بازار فردایی و غیررسمی ارز 
بود. در یکی از گزارش هایی که یکی از نهادها داده 
بود میزان معاملات فردایی میانگین حدود 500 
میلیون دلار در روز شده بود. تصمیم گرفته شد که 
معاملات فردایی ممنوع اعلام شود. به این امید که 
قوه قضاییه و نیروی انتظامی راحت تر  با آن برخورد 

کنند، اما این کار نتیجه نداد.
  در گــزارش  دبیر شــورای عالی امنیت ملی که 

اواخــر مهرماه 96 خدمت آقــای رئیس جمهور 
ارسال شد به صراحت نوشتند که بازار فردایی 

یکی از شاخص های مخل بازار است و به بانک 
مرکزی اجازه بدهید که در این بازار مداخله 

کند. آقای روحانی هم برای 
اجرا به بانک مرکزی ارجاع 

دادند.
دوران  از  مــــــا    

مــحــدودیــت هــای سال 

92 وارد یک فاز با چشم انداز مثبت شدیم که ناشی 
از مذاکرات و برجام بود. پس از آن با یک خوش بینی 
افراطی آمدیم و هر آن چه را داشتیم از سیستم های 
محدودیت  گذاشتیم.  کنار  کنترلی  و  نظارتی 
واردات را کنار گذاشتیم و شروع به مصرف بدون 

محدودیت منابع محدودمان کردیم.
  جلساتی با مجموعه وزارت اطلاعات در بخش 
اقتصادی داشتیم و حراست بانک مرکزی را هم 
مطلع کردیم. بخش اقتصادی وزارت اطلاعات هم 
این اقدام)مداخله در بازار فردایی( را تایید کرد و بنا 
به دستور مستقیم آقای دکتر سیف قرار بود همه 
اقدامات با هماهنگی وزارت اطلاعات انجام شود 

که همین اتفاق هم افتاد.
  آقای آقاخانی یکی از کارگزارانی بود که از قبل 
با بانک مرکزی در ارتباط بود. از سال94 در بانک 
مرکزی رفت و آمد داشــت و اقداماتی هم انجام 
می داد و از جمله کارگزاران شناخته شده بانک 

مرکزی بود.
  مهم ترین شرط حراست بانک مرکزی هم این 
بود که همه اقدامات با هماهنگی وزارت اطلاعات 
انجام شود که آقــای آقاخانی هم همه شرایط را 
پذیرفت. بعد از آن من از حراست بانک مرکزی 
خواستم که برای آقای آقاخانی تاییدیه صلاحیت 

از وزارت اطلاعات بگیرد.
  در بازار فردایی در جمع معامله گران اعلام نرخ 
می شود ما بالاترین نرخی را که اعــلام می شد 
رصد می کردیم و زیر آن نرخ برای فروش فردا نرخ 
می دادیم و به همین ترتیب نرخ را پایین می آوردیم.

  وقتی مداخله در بازار فردایی را شروع کردیم 
قیمت ارز حدود 4200 تومان بود. توانستیم آن 
را نگه داریم و جلوی افزایش شدید آن را 
بگیریم. اگر این اقدام نبود واقعا در دی 
و بهمن 96 قیمت ارز جهش می کرد.

  بعد از دستگیری من در مرداد 97 
دو استعلام از آقای دکتر همتی درباره 
اقدامات ما انجام شد. آقای دکتر 
همتی در پاسخ هم اقـــدام و 
هم تاثیر آن در بــازار را تایید 

کردند.

2 علامت خطر درباره مسکن 
جهش176 درصدی قیمت زمین و هشدار توکلی به سران قوا 

درباره افزایش حاشیه نشینی در اثر رشد قیمت مسکن 

در حالی که پیشتر، گزارش ها و آمارهای متعددی مبنی بر رشد حدود دو برابری )100 درصد( قیمت 
مسکن در کشور منتشر شده بود، اولین آمار رسمی از قیمت زمین در بهار امسال نیز منتشر شد. آماری 
که حکایت از رشد 174.6 درصدی قیمت زمین در تهران در بهار امسال نسبت به بهار سال گذشته دارد.

به گزارش خراسان و بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، در بهار امسال، قیمت فروش یک مترمربع زمین 
)یا زمین ساختمان کلنگی( در تهران به طور متوسط به 16 میلیون و 956 هزار تومان رسیده است که 
174.6 درصد بیشتر از بهار 97 است. تغییرات قیمت زمین نسبت به زمستان گذشته هم 16.6 درصد 
بوده است. البته معاملات در هر دو بازه، کاهشی بوده است؛ نسبت به زمستان گذشته 12.5 درصد و 
نسبت به بهار گذشته 22.5 درصد. در تهران حداقل قیمت زمین دو میلیون تومان و بیشترین مقدار آن 
72 میلیون و 131 هزار تومان بوده است. به این ترتیب رشد سرسام آور قیمت زمین، عملا موجب رشد 
هزینه تمام شده مسکن می شود.طبق این گزارش قیمت مسکن در تهران نیز  با رشد 109 درصدی 
)نسبت به بهار گذشته( به 13 میلیون و 92 هزار تومان رسیده است. رشد اجاره بها نیز به طور متوسط 

35 درصد و متوسط میزان اجاره 40 هزار و 267 تومان به ازای هر مترمربع بوده است.

هشدار توکلی درباره رشد حاشیه نشینی در اثر گرانی مسکن	 
همزمان، احمد توکلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس هیئت مدیره دیده بان شفافیت و 
عدالت با ارسال نامه  به روسای قوا ، اعضای دولت، مجلس ،قوه قضاییه، مجمع تشخیص مصلحت نظام 
و اعضای شورای نگهبان ،ضمن هشدار درباره افزایش چشمگیر حاشیه نشینی در شهرها در آینده 
ای نزدیک با ارائه راهکارهایی خواستار تدابیر اساسی در زمینه مسکن و اجاره شد. به گزارش ایسنا،  
توکلی با اشاره به فرارسیدن موعد تمدید اجاره نامه ها آورده است: اگر به سرعت تدابیری اندیشیده 
نشود به زودی چند میلیون حاشیه نشین به 11 میلیون حاشیه نشین موجود در اطراف شهرها افزوده 
خواهند شد.توکلی با اشاره به نقش فعالیت های سوداگرانه در افزایش قیمت مسکن از قبل از انقلاب 
تاکنون آورده است: »در سال 95 تنها 36 درصد تقاضای مسکن برای سکنی گزیدن بود. دو سوم دیگر 
تقاضا برای احتکار و گران کردن و بعد فروش بود. اگر دوسوم متقاضیان سوداگر از این بازار کنار بکشند 

و خانه های خالی عرضه شود،  افت بسیار مبارکی در قیمت هاایجاد می کند.« 
توکلی پیشنهادهایی نیز مطرح کرده است که عبارتند از: مالیات بر عایدی سرمایه در بخش زمین و 
مسکن ، مالیات بر خانه های خالی  که انگیزه عرضه دو میلیون و 600 هزار واحد خالی را برای فروش یا 
اجاره فراهم می سازد،مداخله در بازار و تعدیل اجاره بها به عنوان اقدامی فوری در شهرهای بزرگ، به 

ویژه در تهران و اختصاص بودجه برای کمک به اسکان مستضعفان.

شهریور، تازه ترین وعده برای افشای حقوق مدیران 
رئیس سازمان اداری و استخدامی گفت: بر اساس دستور رئیس جمهور درخصوص انتشار حقوق 
ها، دریافتی مدیران تا شهریور منتشر خواهد شد و همچنین صندوق های زیرمجموعه دولت نیز باید 
اطلاعات حقوق را در سامانه وارد کنند.به گزارش تسنیم، جمشید انصاری افزود: بر اساس تصمیم 
دولت دستگاه های اجرایی که بنا به تشخیص سازمان اداری و استخدامی ملزم هستند اطلاعات 
پرداخت مدیران را در سامانه درج کنند حداکثر باید تا پایان شهریور ماه در این خصوص اقدام کنند.

تلاش برای دور زدن تحریم 
فرش ایران 

حسین بــردبــار - مــعــاون اقتصادی مرکز 
ملی فرش دست باف با اشاره به این که تمام 
تلاشمان را برای دورزدن تحریم ها و رفع موانع 
صادرات فرش دست باف ایرانی خواهیم کرد، 
گفت: وقتی که ترامپ فرمان تحریم فرش دست 
باف ایرانی را امضا می کرد دقیقا روی یکی از 
همین فرش ها نشسته بود.به گزارش خراسان، 
محمد مهدی فرشچی موحد دیروز درنشست 
خبری رئیس مرکز ملی فرش ایران در پاسخ 
به پرسش خراسان درباره مسئله توقیف فرش 
های ایرانی در آمریکا گفت: این موضوع مدتی 
است که رفع شده است اما دشمن ما از هیچ 
ــادرات فرش  اقدامی بــرای ضربه زدن به ص
فروگذار نمی کند.دست پاک، رئیس مرکز ملی 
فرش ایران نیز در این نشست خبری با اشاره به 
برگزاری نمایشگاه فرش دست باف ایران با 
حضور مسئولان عالی رتبه به مدت هفت روز 
درتهران گفت: 80 درصد از تولیدات فرش 
دست باف ایران به خارج می رود که درمجموع 

این محصول به 70 کشور صادر می شود.

مدیرعامل اسبق ایران خودرو: 
صندوق 2۰۶ با 12 میلیون دلار 
طراحی شد، نه 25۰ میلیون! 

مدیرعامل اسبق ایران خودرو با بیان این که 
ــرای طراحی صندوق 206  هزینه ای که ب
صورت گرفته 12 میلیون دلار است نه 250 
میلیون دلار گفت: مباحث فنی را نباید به هیچ 

وجه بابت بخش های سیاسی هزینه کرد.
منوچهر منطقی در گفت وگو با خبرگزاری 
میزان درباره ادعای یکی از نمایندگان مجلس 
مبنی بر هزینه 250 میلیون دلاری برای 
طراحی صندوق 206 اظهار کرد: تصور عامه 
بر این است که با تولید چند قطعه صندوق 
ساخته می شود، اما نکته مهم در این است که 
این موضوع نیاز به طراحی، ساخت تجهیزات 
و ایجاد خط تولید دارد.مدیرعامل اسبق ایران 
خودرو افزود: شما طراحی می کنید و به دنبال 
رسیدن به استاندارد های بین المللی هستید 
بنابراین باید نمونه هایی بسازید و بــرای آن 
مبلغی را هزینه کنید و اگر به دنبال تولید نیز 
باشید باید برای تهیه قالب ها و ایجاد خط تولید 
نیز هزینه کنید.منطقی تاکید کرد: مبلغی که 
برای طراحی صندوق 206 هزینه شده 12 
میلیون دلار بوده که مبلغ ریالی آن هم در آن 

زمان 12 میلیارد تومان می شود.

تصمیمات جدید درباره کارت 
سوخت در راه است 

سخنگوی شرکت ملی پخش فــراورده هــای 
نفتی گفت: هفته آینده برنامه های جدیدی 
را بــرای اجــرای طرح الــزام استفاده از کارت 
سوخت شخصی در نظر داریم که در روزهای 
آینده اطلاع رسانی خواهد شد.فاطمه کاهی 
در گفت وگو با ایسنا، درباره برنامه شرکت ملی 
پخش برای اجرای جدی تر طرح الزام کارت 
سوخت شخصی اظهار کرد: هم اکنون کارت 
سوخت جــایــگــاه داران بــرای سوخت رسانی 
در سراسر کشور وجود دارد، اما قصد تغییر 
و تحولات در شرایط فعلی را داریم.همزمان 
ــود الزامی شدن  تسنیم گــزارش داد: با وج
استفاده از کارت سوخت شخصی، تنها 5 تا 
6 درصد از مردم در سراسر کشور هم اکنون 
از کارت سوخت شخصی استفاده می کنند.
این خبرگزاری گــزارش داد: با اتمام فرایند 
توزیع کارت های سوخت  صادرشده به دست 
متقاضیان، محدودیت هایی در استفاده از 
کارت سوخت جایگاه داران اعمال خواهد شد.


